
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                            

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 23/30-06-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 451-23/30-06-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης της υπ’ αρ. 323-17/19-5-2015 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. που αφορά στην έγκριση Πρακτικού και 
κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας του έργου  “Εργασίες επισκευών και 
ανακαίνισης κτηρίου Ε.Ι.Ν.”, προϋπολογισμού 250.000,00€ με Φ.Π.Α., Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 30 - 06 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
61407/48/26-06-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης  αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από 
τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 17ο: Έγκριση τροποποίησης της υπ’ αρ. 323-17/19-5-2015 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. που αφορά στην έγκριση Πρακτικού και 
κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας του έργου  “Εργασίες επισκευών και 
ανακαίνισης κτηρίου Ε.Ι.Ν.”, προϋπολογισμού 250.000,00€ με Φ.Π.Α., Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 

 

ΑΔΑ: 778Ε7ΛΕ-14Α



 2 2 22 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 17ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κεφαλληνίας 
& Ιθάκης, κ. Ιλαριανή Τζανετάτου, η οποία έχει ως εξής:       

 
 Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της § 1δ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  έχει την 
αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει  και να 
κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών  εφαρμοζομένων  των σχετικών 
διατάξεων  του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
δημοσίων έργων».     
1.ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
1.1 : Το έργο «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ & ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΤΙΡΙΟΥ Ε.Ι.Ν»  Π/Υ:  

250.000,00€   με ΦΠΑ  χρηματοδοτείται από τις διατεθείσες πιστώσεις από ΣΑΕΠ 022 

σύμφωνα με  την υπ’αριθ: 57467ΔΕ-7165/28-01-2012 Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων και τις υπ’αριθ.πρωτ: 

26908/10277/28-5-2013 & 78365/30138/5-8-2014 Αποφάσεις Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων ( 

περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης & ορισμού υπολόγου), οι οποίες αποτελούν και Απόφαση 

Ανάληψης Υποχρέωσης σύμφωνα με το άρθρο 8 του Π.Δ 113/2010. 

1.2 Η έγκριση κατασκευής του δημοπρατούμενου έργου και η διάθεση της σχετικής πίστωσης, 

αποφασίστηκε με την υπ’αριθ:6-2/9-2-2013,όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθ: 34-5/2-3-

2013 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της  ΠΙΝ.  

1.3  Με την αριθ: 769-26/11-11-2013 Απόφαση της Ο.Ε  της ΠΙΝ εγκρίθηκε το Πρακτικό του 

πρώτου Διαγωνισμού που είχε λάβει χώρα στις 12-9-2013. 

1.4: Με την αριθ.3/2014 Απόφαση της Ειδ. Επιτροπής του άρθρου 68 του Π.Δ/τος 30/96 της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου,- δεν εγκρίθηκε η 

ανωτέρω αναγραφόμενη στην παρ. 1.3 Απόφαση της Ο.Ε  της ΠΙΝ επειδή: «…..έπρεπε να 

υπάρχει απόφαση αποδοχής της παραχώρησης του ακινήτου του Εθνικού Ιδρύματος Νεότητας 

στην ΠΙΝ από το Περιφ/κό Συμβούλιο, και εξουσιοδότηση  στον Αντιπ/χη Κεφαλληνίας για την 

υπογραφή της Σύμβασης»- 

1.5: Με το υπ’αριθ:24132/12385/18-11-2014 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοπ/σου, Δ. Ε & Ιονίου, οριστικοποιήθηκε η ακυρότητα της αριθ.769-26/11-11-2013 

απόφασης της Ο.Ε της ΠΙΝ που αφορούσε τον πρώτο Διαγωνισμό (σχετική παρ.1.3) της 

παρούσας. 

1.6: Στις 6-11-2014 υπεγράφη η Σύμβαση παραχώρησης μεταξύ του πρώην Εθνικού Ιδρύματος 

Νεότητας ( το οποίο έχει μετονομασθεί σε Ίδρυμα Νεολαίας & Διά Βίου Μάθησης) και της 

ΠΙΝ  εκπρσωπούμενη από τον Περιφ/χη Θεόδ. Γαλιατσάτο. Η διάρκεια της σύμβασης είναι για 

τριάντα (30)έτη, ήτοι από 2-11-2011 (ημερομηνία αρχικής παραχώρησης) έως 2-11-2041. 

1.7: Με την αρ. 81-04/10-02-2015 (από το αριθ.4 πρακτικό της συνεδρίασης της 10ης /2/2015)  

Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων, έγινε η έγκριση κατάρτισης των νέων 

όρων, του σχεδίου διακήρυξης και  της διεξαγωγής ανοιχτού Διαγωνισμού. 

1.8 : Ο Διαγωνισμός διενεργήθηκε στις 21-4-2014  και προσήλθαν εννέα ( 9) διαγωνιζόμενοι. 

ΑΔΑ: 778Ε7ΛΕ-14Α



 3 3 33 

 
2. ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 
2.1: Την αριθ. πρωτ. 57467ΔΕ-7165/28-1-2012 Απόφαση του Υπουργού  Ανάπτυξης 

Ανταγωνιστικότητας Υποδομών Μεταφορών & Δικτύων & τις υπ’αριθ.πρωτ. 26908/10277/28-

5-2013 και 78365/3138/5-8-2014 Αποφάσεις  Περιφ/χη Ιονίων Νήσων περί έγκρισης διάθεσης 

πίστωσης & ορισμού υπολόγου έργου ΣΑΕΠ 022, οι οποίες αποτελούν Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης σύμφωνα με το άρθρο 8 του ΠΔ 113/2010. 

2.2: Την αριθ: 6-2/9-2-2013 όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθ: 34-5/2-3-2013 Απόφαση του 

Περιφερ/κού Συμβουλίου της ΠΙΝ, με την οποία αποφασίστηκε η έγκριση κατασκευής του 

δημοπρατηθέντος έργου. 

2.3: Την αριθ. πρωτ: 35527/10462/1-7-2013 Απόφαση της  Δ/νσης Τεχν. Έργων της Π.Ε 
Κεφ/νίας με την οποία εγκρίθηκαν η μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου. 
2.4: Την αριθ.769-26/11-11-2013 Απόφαση της Ο.Ε της ΠΙΝ με την οποία εγκρίθηκε  το 

Πρακτικό κατακύρωσης  της δημοπρασίας του πρώτου διαγωνισμού του έργου, ο οποίος είχε 

διενεργηθεί στις 12-9-2013. 

2.5: Την αριθ.3/2014  Απόφαση της Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 68 & το 

αριθ:24132/12385/18-11-2014 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ.Ελλάδας & Ιονίου, με τα οποία ακυρώθηκε η ανωτέρω υπό στοιχείο (2.4) απόφαση της 

Ο.Ε της ΠΙΝ. 

2.6: Το γεγονός  ότι ολοκληρώθηκε η διαδικασία παραχώρησης, με την από 6-11-2014 

Σύμβαση μεταξύ του ΕΙΝ και της ΠΙΝ αλλά και την 544-19/19-8-2014 Απόφαση της ΟΕ της 

ΠΙΝ. 

2.7: Την αριθ: 81-04/10-2-2015 (ΑΔΑ: 6ΞΒ27ΛΕ-Λ3Ζ) Απόφαση της Ο.Ε  της ΠΙΝ με την 

οποία εγκρίθηκαν οι νέοι όροι διακήρυξης του έργου. 

2.8: Την αριθ. πρωτ. οικ: 31366/7046/31-3-2015 Περίληψη  Διακήρυξης για το έργο του 
θέματος. 
2.9: Την αριθ: 37/18-12-2014  ( ΑΔΑ: 7ΡΧΠ7ΛΕ-Ε28) Απόφαση της Ο.Ε  περί ορισμού της 
Επιτροπής Διαγωνισμού. 
2.10: Την διενέργεια του Διαγωνισμού στις 21/4/2015 
2.11: Το γεγονός ότι  προσήλθαν στον διαγωνισμό εννέα (9) υποψήφιοι. 
2.12: Το άρθρο 70 παρ.1 του Ν.4313/2014 με βάση το οποίο έγινε ο έλεγχος εγκυρότητας των 
κατατεθεισών εγγυητικών επιστολών συμμετοχής 
2.13: Το Πρακτικό του από 21-4-2015 Διαγωνισμού. 
2.14: Την υπ’ αρ. 323-17/19-5-2015 Απόφαση της Ο.Ε. της Π.Ι.Ν. 
 
Και επειδή στην ανωτέρω απόφαση της Ο.Ε. είχε επισυναφθεί εκ παραδρομής λάθος πρακτικό 
διαγωνισμού  
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

1: Την  τροποποίηση της υπ’ αρ. 323-17/19-5-2015 Απόφασης της Ο.Ε. της Π.Ι.Ν. (όσον 
αφορά το επισυναπτόμενο πρακτικό του διαγωνισμού), την έγκριση του συνημμένου στην 
παρούσα εισήγηση Πρακτικού του Διαγωνισμού που διενεργήθηκε στις 21/4/2015 και την 
ανάδειξη της Κ/Ξ ΣΠΑΡΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ-ΚΑΨΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  σε μειοδότη του έργου: 
«ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ & ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΤΙΡΙΟΥ ΕΙΝ» με την παρ’αυτού 
προσφερθείσα μέση τεκμαρτή έκπτωση σαράντα πέντε & σαράντα οκτώ επί τοις εκατό 
(45,48%). 

ΑΔΑ: 778Ε7ΛΕ-14Α



 4 4 44 

2: Την σύναψη σύμβασης με τον μειοδότη, υπό την προϋπόθεση  ότι θα προσκομίσει εντός 15 
ημερών από την σχετική πρόσκληση της Δ/νσης Τεχνικών  Έργων, τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά, κατά τα αναφερόμενα στην παρ.2 του άρθρου 26 του Ν.3669/2008 και στο 
άρθρο 4.2 της οικείας διακήρυξης. 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
 Πρακτικό δημοπρασίας Επιτροπής 
Διαγωνισμού. 
  

 

 

Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΤΕ Π.Ε 

ΚΕΦ/ΝΙΑΣ 

              

           Ιλ. Τζανετάτου 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ                                                                          Πολ . Μηχ/κός 
1) Δ.Τ.Ε. 
2) Τ.Δ.Π 
3) Δ. Κακονύκτη 
 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
Επιτροπής Διαγωνισμού  του έργου: 

«ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΤΗΡΙΟΥ Ε.Ι.Ν.»  
Προϋπολογισμού 250.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

Στο Αργοστόλι στις 21 Απριλίου  2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε 

δημόσια συνεδρίαση στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε Κεφαλληνίας που 

εδρεύει στον 2ο όροφο του κτίριου του Διοικητηρίου, η επιτροπή διεξαγωγής της ανωτέρω 

Δημοπρασίας που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 864-37/18-12-2014 Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων, και αποτελείται από τους εξής :  

1) Κοκκολιάδη Αγγελική, Πολ. Μηχανικό, ως πρόεδρο, 

2) Ρηγόπουλο Γεώργιο, Τοπ. Μηχανικό ΤΕ, ως μέλος, 

3) Τσιτσέλη Άγγελο , Μηχ. Μηχανικό ,ως μέλος, 

για την διενέργεια του Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού : «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ & 

ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΤΗΡΙΟΥ ΕΙΝ» δυνάμει της αριθ.πρωτ: οικ:31366/7046/31-3-2015 (ΑΔΑΜ: 

15PROC002678022 2015-04-01) Διακήρυξης Ανοικτής Διαδικασίας. 

Όταν κηρύχθηκε η  έναρξη κατάθεσης προσφορών προσήλθαν οι κάτωθι ενδιαφερόμενοι 

και κατέθεσαν σφραγισμένο φάκελο οικονομικής προσφοράς και φάκελο δικαιολογητικών: 

1) ΟΘΩΝ ΚΛΑΟΥΔΑΤΟΣ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΦΑΛΑΡΗΣ Ο.Ε. 
2) ΓΕΡ.&ΠΑΝ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΤΟΣ  Ο.Ε 
3) Κ/Ξ ΣΠΑΡΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ-ΚΑΨΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
4) Κ/Ξ ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΖΕΡΒΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
5) Κ/Ξ ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ-ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
6) ΚΧ ΑΤΕ 
7) ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΕΡ.ΒΡΥΩΝΗΣ 
8) ΑΦΟΙ Κ. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε 
9) ΝΕΟΔΜΗΤΟΝ ΡΟΔΟΥ Α.Ε 

Στην συνέχεια, αφού παρήλθε η ώρα 10:00 π.μ κηρύχθηκε από την Πρόεδρο η λήξη 

χρόνου παραλαβής προσφορών.  

ΑΔΑ: 778Ε7ΛΕ-14Α



 5 5 55 

Για κάθε φάκελο προσφοράς καταγράφηκαν τα στοιχεία του προσώπου που τον υπέβαλε, 

τα δικαιολογητικά συμμετοχής στο διαγωνισμό που περιέχονται μέσα στο φάκελο 

δικαιολογητικών χωρίς να ελέγχεται το νομότυπο και η πληρότητά τους, μονογράφησαν 

από την επιτροπή διαγωνισμού, ελέγχθηκε και επεστράφη η πρωτότυπη βεβαίωση 

εγγραφής στο ΜΕΕΠ ή τα πρωτότυπα πτυχία αντίστοιχα – για όσους τα είχαν, δεδομένου 

ότι κατά το άρθρο 4.1 παρ. δ της Διακήρυξης καλύπτεται η συμμετοχή στον Διαγωνισμό με 

φωτοαντίγραφο αυτών-και επιπλέον  διαπιστώθηκε ότι υπάρχει αντίγραφο αυτού, μέσα 

στον φάκελο δικαιολογητικών συμμετοχής- όπως φαίνεται στους συνημμένους πίνακες 

δικαιολογητικών (1-9),αναπόσπαστο τμήμα του πρακτικού. 

Στην συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού αφού μονόγραψε τους φακέλους οικονομικής 

προσφοράς προέβη στην αποσφράγισή τους και ανακοίνωσε δημόσια τα επιμέρους 

στοιχεία των προσφορών ως εξής ( κατά σειρά μειοδοσίας): 

1)  Κ/Ξ: ΣΠΑΡΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ-ΚΑΨΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ προσέφερε μέση τεκμαρτή   

έκπτωση σαράντα πέντε και σαράντα οκτώ εκατοστά επί  τις εκατό (45,48%). 
2) ΚΛΑΟΥΔΑΤΟΣ ΟΘΩΝ-ΦΑΛΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση  

σαράντα πέντε  και δεκατέσσερα εκατοστά επί τοις εκατό (45,14%). 
3)  ΑΦΟΙ Κ. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΑΤΕ προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση σαράντα δύο 

και εξήντα εκατοστά επί τοις εκατό ( 42,60 %) 
4) ΑΝΔΡΕΑΣ Γ.ΒΡΥΩΝΗΣ  προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση σαράντα δύο και 

πενήντα εννιά εκατοστά  επί τοις εκατό (42,59%) 
5) Κ/Ξ ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ-ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ προσέφερε μέση τεκμαρτή 

έκπτωση σαράντα ένα  τοις εκατό (41%) 
6) Κ/Ξ ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΖΕΡΒΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ προσέφερε μέση 

τεκμαρτή έκπτωση τριάντα επτά και πενήντα ένα εκατοστά επί τοις εκατό (37,51%) 
7) ΓΕΡ.& ΠΑΝ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΤΟΣ Ο.Ε προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση τριάντα τρία 

και σαράντα έξι εκατοστά επί τοις εκατό (33,46%) 
8) ΝΕΟΔΜΗΤΟΝ ΡΟΔΟΥ Α.Ε προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση τριάντα ένα και 

σαράντα ένα εκατοστά επί τοις εκατό ( 31,41%). 
9) ΚΧ ΑΤΕ προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση είκοσι επτά και σαράντα ένα εκατοστά επί 

τοις εκατό ( 27,41%). 
Τα ανωτέρω ποσά αναγράφονται αριθμητικώς και ολογράφως στο έντυπο  οικονομικής 

προσφοράς όλων των διαγωνιζομένων. 

Αφού η Επιτροπή ολοκλήρωσε τον λογιστικό έλεγχο για το σύνολο των ενδιαφερομένων, 

προέβη στην κατάρτιση του ΠΙΝΑΚΑ Ι κατά σειρά μειοδοσίας, ο οποίος αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα του Πρακτικού αυτού. 

Κατόπιν, ξεκινώντας από τον πρώτο μειοδότη, διαπιστώθηκε αν τα πρόσωπα που 

κατέθεσαν τις προσφορές είχαν το δικαίωμα κατάθεσης σύμφωνα με την παράγραφο 3.3 

της Διακήρυξης, ελέγχθηκε η έγκυρη συμμετοχή των διαγωνιζομένων και το δικαίωμα 

συμμετοχής τους στον διαγωνισμό, σύμφωνα με το άρθρο 21 της Διακήρυξης, καθώς και η 

εκπλήρωση των όρων του άρθρου 22 με βάση τα δικαιολογητικά και το περιεχόμενο του 

φακέλου προσφοράς σύμφωνα με τα άρθρα, 23 και 24 της Διακήρυξης.  

ΑΔΑ: 778Ε7ΛΕ-14Α



 6 6 66 

Στην συνέχεια ελέγχθηκε το παραδεκτό των οικονομικών προσφορών κατά την ίδια σειρά, 

η πληρότητα των υπογραφών στην οικονομική προσφορά, η ορθότητα συμπλήρωσης του 

εντύπου όλων των συμμετεχόντων, η αριθμητική και ολόγραφη αναγραφή των επιμέρους 

ποσοστών έκπτωσης - σύμφωνα με το άρθρο  24.2 της διακήρυξης .  

Η διαδικασία ελέγχου και εγκυρότητας,  όλων των διαγωνιζομένων ολοκληρώθηκε 

αυθημερόν εκτός του ελέγχου των Εγγυητικών Επιστολών Συμμετοχής, δεδομένου ότι 

έπρεπε να γίνει επικοινωνία με τους αρμόδιους φορείς που φέρονταν να τις έχουν εκδώσει.  

Δεδομένου ότι κάποιοι εκ των διαγωνιζομένων δεν υπέβαλαν το σύνολο των 

δικαιολογητικών, και συγκεκριμένα  δεν υπέβαλαν την Υπεύθυνη Δήλωση περί 

εκπροσώπησης, όπως ακριβώς ορίζεται στο άρθρο 24 (Περιεχόμενο Φακέλου 

Προσφοράς) παρ.1 (εδάφιο 2) της Διακήρυξης  αποκλείστηκαν από τον Διαγωνισμό  και 

πιο συγκεκριμένα οι κάτωθι: 

- Κ/Ξ ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΖΕΡΒΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

- Κ/Ξ ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ-ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

Στα πλαίσια της ανωτέρω διαδικασίας ( για την εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών), 

απεστάλησαν από την ΔΤΕ τα εξής έγγραφα: 

1)Το υπ’ αρ. οικ: 37624/8746/22-4-2015 έγγραφο της ΔΤΕ-ΤΣΕ προς το Ενιαίο Ταμείο 

Ανεξάρτητα Απασχολούμενων (ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕΔΕ) (παράρτημα  Πάτρας),που αφορούσε 

στον έλεγχο  των κάτωθι εγγυητικών επιστολών: 

1)  Με   αρ.   115417/15-4-2015, ποσού  4.070,00 €, που  φέρεται  να  έχει  εκδοθεί    
υπέρ:  «ΟΘΩΝ ΚΛΑΟΥΔΑΤΟΣ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΦΑΛΑΡΗΣ Ο.Ε.» 
2)  Με   αρ.   115431/16-4-2015, ποσού  4.070,00 €, που  φέρεται  να  έχει  εκδοθεί  
υπέρ:  «ΓΕΡ&ΠΑΝ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΤΟΣ Ο.Ε» 
3) Με αρ.      115462/17-4-2015, ποσού 4.070,00€, που φέρεται να έχει εκδοθεί υπέρ:  
«Κ/Ξ ΣΠΑΡΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ-ΚΑΨΗΣ ΘΕΟΔ» 
4) Με αρ. 115479/20-4-2015, ποσού 4.065,04 € που φέρεται να έχει εκδοθεί, υπέρ: « 
Κ/Ξ ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΑΓΓ-ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓ.» 
5) Με αρ.115445/16-4-2015, ποσού 4.066,00€ που φέρεται να έχει εκδοθεί, υπέρ:  
«ΑΦΟΙ Κ. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΤΕΧΝ. ΚΑΤΑΣΚ/ΚΗ ΑΤΕ» 
2) Το υπ’ αριθ οικ:  37774/8780/22-4-2015 έγγραφο της ΔΤΕ-ΤΣΕ προς το ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕΔΕ 

Κεντρικής Μακεδονίας ( Υποκατάστημα Θεσσαλονίκης) της υπ’αριθ: 541582/15-04-2015 

ποσού 4.100,00 € που φέρεται να έχει εκδοθεί υπέρ «ΚΧ ΑΤΕ». 

3) Επίσης μέσω του δικτυακού τόπου του ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕΔΕ ΑΘΗΝΑΣ, εξασφαλίσθηκαν  οι 

εγκυρότητες που αφορούσαν στον έλεγχο: 

 Της αριθ: 1667797/15-4-2015 εγγυητικής επιστολής συμμετοχής ποσού 4.066,00 € 

που φέρεται να έχει εκδοθεί υπέρ: «ΝΕΟΔΜΗΤΟΝ ΡΟΔΟΥ Α.Ε» 

 Της αριθ: 1668217/17-4-2015 εγγυητικής επιστολής συμμετοχής ποσού 4.066,00€ 

που φέρεται  να έχει εκδοθεί  υπέρ «ΑΝΔΡΕΑΣ  ΓΕΡ. ΒΡΥΩΝΗΣ». 

 1668080/17-4-2015 εγγυητικής επιστολής συμμετοχής ποσού 4.066,00€ που 

φέρεται να έχει εκδοθεί υπέρ « Κ/Ξ ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ ΔΗΜ-ΖΕΡΒΟΣ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ» 

Σε απάντηση των ανωτέρω υπ’αριθ.πρωτ: 37624/8746/22-4-2015 & 37774/8780/22-4-

2015 εγγράφων της Υπηρεσίας μας ελήφθησαν τα κάτωθι: 

ΑΔΑ: 778Ε7ΛΕ-14Α



 7 7 77 

1) Τηλεομοιοτυπία με χειρόγραφη βεβαίωση από το ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕΔΕ Κεντρικής 

Μακεδονίας (Υποκ/μα Θεσσαλονίκης),  επί του αριθ. οικ: 37774/8780/22-4-2015 

εγγράφου της Υπηρεσίας με την οποία βεβαιώνεται η εγκυρότητα της 

αναφερόμενης σε αυτό  εγγυητικής  επιστολής συμμετοχής, υπέρ «ΚΧ ΑΤΕ» με 

αριθμό αυτής: 541582, ημερομηνία έκδοσης 15-04-2015 και ποσόν: 4.100,00€. 

2) Το υπ’αριθ: 1264/22-04-2015  (αριθ.ημετ.πρωτ: 38087/8851/23-04-2015) έγγραφο 

του ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕΔΕ Δυτ. Ελλάδας  ( παράρτημα Πάτρας)  επί του αριθ. οικ: 

37624/8746/22-04-2015 εγγράφου της Υπηρεσίας, με το οποίο βεβαιώνεται η 

εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής που είχαν ζητηθεί με το εν 

λόγω  έγγραφο της ΔΤΕ-ΤΣΕ, υπέρ:  
      «ΟΘΩΝ ΚΛΑΟΥΔΑΤΟΣ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΦΑΛΑΡΗΣ Ο.Ε.» 

      «ΓΕΡ&ΠΑΝ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΤΟΣ Ο.Ε» 

      «Κ/Ξ ΣΠΑΡΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ-ΚΑΨΗΣ ΘΕΟΔ» 

      « Κ/Ξ ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΑΓΓ-ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓ.» 

      «ΑΦΟΙ Κ. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΙ ΤΕΧΝ.ΚΑΤΑΣΚ/ΚΗ ΑΤΕ» 

3) Η υπ’αριθ: 29885/22-4-2015 Βεβαίωση από τον δικτυακό τόπο του ΕΤΑΑ-

ΤΣΜΕΔΕ  που αφορά στην εγκυρότητα της υπ’αριθ: 1667797/15-4-2015 

Εγγυητικής Επιστολής Συμμετοχής, υπέρ ΝΕΟΔΜΗΤΟΝ ΡΟΔΟΥ Α.Ε. 

4) Η υπ’αριθ: 29877/22-4-2015 βεβαίωση από τον δικτυακό τόπο του ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕΔΕ 

που αφορά στην εγκυρότητα της υπ’αριθ: 1668217/17-4-2015 Εγγυητικής 

Επιστολής Συμμετοχής, υπέρ ΑΝΔΡΕΑ ΓΕΡ ΒΡΥΩΝΗ. 

5) Η υπ’αριθ: 29868/22-4-2015 βεβαίωση από τον δικτυακό τόπο του ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕΔΕ 

που αφορά στην εγκυρότητα της υπ’αριθ: 1668080/17-4-2015 Εγγυητικής 

Επιστολής υπέρ Κ/Ξ: ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ ΔΗΜ-ΖΕΡΒΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

Τα ανωτέρω έγγραφα αποτελούν αναπόσπαστο μέρος του παρόντος Πρακτικού. 
Κατά του ανωτέρω Πρακτικού Δημοπρασίας δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση στη 

νόμιμη προθεσμία. 

Κατόπιν αυτών ολοκληρώθηκε η διαδικασία του διαγωνισμού και η Επιτροπή 

Διαγωνισμού συστάθηκε ξανά στις  27/04/2015, προκειμένου να ολοκληρώσει και να 

υπογράψει το Πρακτικό. 
 

Προσωρινός μειοδότης αναδεικνύεται η Κ/Ξ ΣΠΑΡΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ-ΚΑΨΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

με μέση τεκμαρτή έκπτωση σαράντα πέντε και σαράντα οκτώ εκατοστά τοις εκατό 

(45,48%). 
Η επιτροπή αφού διάβασε και βεβαίωσε το πρακτικό αυτό το υπογράφει.   

Αργοστόλι, 27 Απριλίου 2015 

Η Επιτροπή                                                                        

1) Κοκκολιάδη Αγγελική 

 

ΑΔΑ: 778Ε7ΛΕ-14Α



 8 8 88 

2) Ρηγόπουλος Γεώργιος 

 

3) Τσιτσέλης Άγγελος 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1) Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 323-17/19-5-2015 Απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. όσον αφορά το επισυναπτόμενο πρακτικό του 
διαγωνισμού και ως εκ τούτου εγκρίνει το συνημμένο στην παρούσα εισήγηση 
Πρακτικό του Διαγωνισμού που διενεργήθηκε στις 21/4/2015 και την ανάδειξη της Κ/Ξ 
ΣΠΑΡΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ-ΚΑΨΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  σε μειοδότη του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ & ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΤΙΡΙΟΥ ΕΙΝ» με την παρ’ αυτού προσφερθείσα μέση 
τεκμαρτή έκπτωση σαράντα πέντε & σαράντα οκτώ επί τοις εκατό (45,48%). 
 
2) Την σύναψη σύμβασης με τον μειοδότη, υπό την προϋπόθεση  ότι θα προσκομίσει 
εντός 15 ημερών από την σχετική πρόσκληση της Δ/νσης Τεχνικών  Έργων, τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά, κατά τα αναφερόμενα στην παρ.2 του άρθρου 26 του 
Ν.3669/2008 και στο άρθρο 4.2 της οικείας διακήρυξης. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 451-23/30-06-2015 
 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 778Ε7ΛΕ-14Α


		2015-07-07T12:30:05+0300
	Athens




